
JUBILEUMSUTSTILLING MED VALPESKUE OG LYDIGHETSPRØVER,  

GRIMSEID 18 SEPTEMBER 2010. 
 

Da var en super utstillingshelg med jubileumsutstilling over til tross at værgudene ikke helt var med 

oss.  Vi var en gjeng med tillitsvalgte fra utstillingskomite, brukshund komite og styret som 

samarbeidet utmerket sammen og fikk gjennomført et vellykket arrangement.   

    Klubbhuset vårt var pyntet med blomster og Norske flagg. På selve 

huset vaiet det Norske og Tyske flagg. Det Tyske flagg var for å hedre 

vår tilreisende dommer Frank Goldlust fra Berlin.  

Ringsekretær for dagen var Helge Aasmul og skriver Dõrte Jensen. 

Det var påmeldt 15 hunder på valpeskuet og 44 på utstillingen. 

Det kom også noen tilreisende på utstillingen, vi ønsket oss selvfølgelig 

flere, men takk til dem som tok turen over fjellet.  

Lydigheten som foregikk om søndagen, var det påmeldt åtte ekvipasjer. 

Dommer på lydigheten var Jan Odd-Geir Sørmarken, som er lagleder for det Norske landslaget, og 

det var skuffende at det ikke var flere påmeldte. 

Denne gangen hadde en rekke oppdrettere og medlemmer vært med å sponse pokalene til 

utstillingen, og Royal Canin hadde sponset oss med forpremier. Takker så masse til alle som var med 

å sponse vår jubileumsutstilling. 

I pausen ble det god mat og jubileumskake for personell og deltagerne 

i klubbhuset, og det var nok kjekt for mange å tørke litt opp etter 

regnværet og samtidig få seg en matbit.  

Etter pausen ble det bedre vær, noe som gjorde det litt lettere for 

både personell, handlere og hunder.  

 

Det ble også arrangert “BARN og HUND" i pausen, og vi takker dommer Kåre 

Iversen, som gjorde en flott jobb med barna.  I dagens anledning ble det både medalje og pokal til 

barna.  

 

 

 

 

http://www.facebook.com/photo.php?pid=5217983&id=201515990958
http://www.facebook.com/photo.php?pid=5217983&id=201515990958


Avdeling Bergen ble startet i 1960. Klubbens første leder var politimann Odd Einar Ynnesdal, og i 

klubbens første år var nok både tjenestemenn og vanlige hundeeiere meget nøye på at hundene 

også skulle ha best mulig eksteriør etter standarden. Uheldigvis 

virker det som dette ikke lenger betyr noe for dem som kun skal 

bruke sin hund som brukshund.  

Derfor var det en glede å se at Ole Bjørn, som er leder for 

hundelaget i Bergen, valgte å stille ut en framtidig tjenestehund 

på vår jubileumsutstilling. Hunden fikk rød sløyfe og Ole Bjørn 

ble meget glad over å ha en hund med korrekt eksteriør.  

For tiden er det visst populært med hat og svertekampanje mot 

schäferhund rasen. De blir kalt for show eller brukshunder og 

skremsels propaganda om at schäferhundene er syke hunder, at 

alle hundene har hofteledds problemer, allergier og diverse 

annet dritt.  

Hunder med ekstreme bakbeins vinkler og dårlige rygglinjer blir framhevet som om det er slik 

hundene på våre utstillinger ser ut. Dette er eksteriør feil, og er ikke ønskelig etter rasens standard. 

Det står i standarden at enhver tendens til overvinkling i bakparten reduserer fastheten og 

utholdenheten og derved bruksegenskapene til hunden.  

Vi som elsker schäferhunden og ønsker at det skal være en komplett hund hva angår eksteriør og 

mentalitet er nok ganske oppgitt over at folk prøver å sverte vår elskede rase. Hva med alle oss som i 

en årrekke har og har hatt friske og funksjonsdyktige hunder som gjør det bra i både bruks, lydighet 

og på utstilling, og lever til de blir 12-14 år gamle. 

 

Ellers var det en masse nydelige hunder på utstillingen, både av valper og voksne. Vinnerklasse tisper 

var imponerende og bestod av 22 nydelige individer med ck. 

 

På valpeskuet ble Risky Av Perlegården Beste Valp, eier Nymoen og Knutsen. 

 



På utstillingen ble Stjernelia's Vicki BIR, eier Tom Stølen og Benedicte Bjelland og BIM ble Wox Von 

Lentulo , eier Jan Henning Balestrand. 

 

Jubileumsutstillingen vår hadde fått tildelt STOR CERT, og vi gratulerer Pasofino's Jaffa – Propell, eier 

Wenche Røvreit, og Wox Von Lentulo , eier Jan Henning Balestrand med cert. 

Begge hundene ble denne dagen Norsk utstillingschampion. 

Om kvelden etter utstillingen var det dommermiddag 

og alle som ville kunne være med på 

dommermiddagen.  Vi var en hel gjeng, og vi hadde en 

kjempekjekk dommermiddag med stor stemning.  

Dommeren var imponert over kvaliteten på våre 

hunder, og han snakket også mye om schäferhundens 

framtid.  

 

De har samme problemer i Tyskland om en tendens til negativt snakk om 

rasen og lite rekrutering av unge folk som vil arbeide for klubben, og for å 

framme schäferhunden.   

Skriver Dörte Jensen som opprinnelig er Tysk og snakker flytende Norsk 

oversatte for oss, så vi alle skjønte hva dommeren snakket om. 

Takker dommere, utstillere og publikum for at det ble en minnerik 

jubileumsutstilling. Til slutt vil styret og alle komiteene gratulere alle som 

gjorde det bra på utstillingen og gratulere alle medlemmene i avd. Bergen 

med 50 års jubileet, og ønsker medlemmene og klubben lykke til de neste 50 år.  

For Norsk Schäferhund klubb avd. Bergen  

Karen Vetaas 

leder 


